
 

 

Ing. Alena Chládková, akreditace Ministerstva vnitra ČR 
Petra Bezruče 17, 682 01 Vyškov, kancelář: Dr. Janáčka 6, 682 01 Vyškov, IČ: 67494749 

AG vzdělávací agentura, e-mail: seminare@agseminare.cz web: www.agseminare.cz, tel.: 517330240, 606072977 

________________________________________________________________________________________ 
 

       

ZÁKONÍK PRÁCE A PŘEDPISY SOUVISEJÍCÍ PO POSLEDNÍCH LEGISLATIVNÍCH ZMĚNÁCH V PRAXI 

PŘEHLED A VÝKLAD ZMĚN V PRACOVNĚPRÁVNÍCH PŘEDPISECH 2023 
A OD ROKU 2024 

 

(WEBINÁŘ – VIDEOZÁZNAM – 4,5 hodiny) 
 

Zaměřeno především na to, kde a jakým způsobem se nejvýrazněji promítla velká implementační novela ZP a 
dalších právních předpisů do pracovněprávní praxe a které změny přinese ještě od 1. 1. 2024. Pozornost bude 
věnována též dalším přijatým či připravovaným změnám a aktuálním problémům a rozhodnutím v pracovněprávní praxi. 
 

Tématická náplň: 
 

 Praktické dopady velké implementační novely ZP – rozbor vybraných změn od 1. 10. 2023 a změn od 1. 1. 2024: 1) 
jak správně postupovat u dohod o pracích konaných mimo PP (rozvrhování pracovní doby; posouzení překážek 
v práci; právo na vybrané příplatky a jejich výše; dohody a právo na dovolenou atd.); 2) změna u nepřetržitého 
odpočinku v týdnu; 3) pracovní podmínky některých skupin zaměstnanců (co je nárokové a co ne); 4) výkon 
práce na dálku (písemná dohoda; úhrada vynaložených nákladů včetně paušálu atd.); 5) další změny (jinak u 
omezení výděleční činnosti dle § 303 odst. 3 ZP; rodičovská dovolená atd.).   

 

 Nově v právní úpravě pracovního volna k činnosti na akcích pro děti a mládež – pojem „mládež“; vymezení 
placeného týdne; jinak s náhradou a její refundací atd.). 

 

 Novela zákona o zaměstnanosti – změny v právní úpravě agenturního zaměstnávání; nové povinnosti agentury práce 
a uživatele atd. 

 

 Změny v odměňování a dovolené zastupitelů ÚSC – valorizace měsíčních odměn; jak s nevyčerpanou dovolenou při 
skončení výkonu veřejné funkce (už bez převodu k uvolňujícímu zaměstnavateli). 

 

 Výhled do budoucnosti pracovněprávní legislativy – zrušení institutu další dohodnuté práce přesčas ve 
zdravotnictví a nové podmínky pro délku směn a nepřetržitého odpočinku u vybraných zdravotnických pracovníků; 
další novela ZP (valorizační mechanismus ve vazbě na minimální mzdu; pluralita odborových organizací; zrušení 
povinnost vypracovat rozvrh čerpání dovolené atd.) a další. 

 

 Aktuální problémy pracovněprávní praxe – nevyčerpaná dovolená a její převod do následujícího roku (pravidla; 
důvody včetně žádosti zaměstnance; jak s ní pracovat v příštím roce; odpovědnost vedoucích zaměstnanců a možné 
sankce) atd. 

 

 Aktuální soudní judikatura v pracovněprávní oblasti – způsob určení výše příplatku za vedení; doručování 
písemností atd. 

 

 Dotazy, diskuse.  
 ______________________________________________________________________________________________ 

 

ZÁZNAM PŘENOSU Z 20.  PROSINCE 2023 
 

Lektor:             JUDr. Petr BUKOVJAN 
                        specialista na pracovní právo s praxí v kontrolní činnosti, člen Kolegia expertů AKV Praha 
 

Cena:               1.000,- Kč včetně DPH (v ceně je zahrnut rozsáhlý písemný materiál) 

 

Po uhrazení částky obdržíte link (odkaz), na kterém si můžete videozáznam přehrát na Vašem zařízení. Bude 
Vám k dispozici od prvního spuštění 5 kalendářních dnů - záznam lze pustit opakovaně, sledování přerušit a 
znovu pustit. Pod odkazem naleznete písemný materiál ke stáhnutí. 
 

 
Přihlášku, prosím, vyplňte a zašlete online přes https://www.agseminare.cz/online-vzdelavani , abychom Vám 

mohli vygenerovat odkaz k přehrávání videozáznamu na 5 kalendářních dnů. 
                      
 
Úhrada dne ………..……….… celkem.……….…….Kč na účet č. 163780291/0300, variabilní symbol: 1220 
________________________________________________________________________________________ 

 

mailto:seminare@agseminare.cz
http://www.agseminare.cz/
https://www.agseminare.cz/online-vzdelavani

